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Rechnungsabschluss

Rechnungsjahr 2021

EINNAHMEN:

1.
2.

Mitgliederbeitrage
Kostenerstattungen

a) Bayer. Staatsministerium fir Erndhrung,

Landwirtschaft und Forsten
b) Sozialversicherungstrager
c) fur besondere Dienstleistungen
Bildung
a) Bildungswerk
b) Berufsbildungswerk
c) sonstige Bildungsveranstaltungen
Haus- und Grundbesitz
Sonstige Einnahmen
a) Zinseinnahmen
b) Gewinnausschittungen
c) Verwaltungskostenersatz
d) Verschiedene Einnahmen

AUSGABEN:

6.

7.
8.
9.

10.
11.

12.
13.

Dienstbetrieb

a) Personalaufwand

b) Reisekosten, Kosten fiir
Dienstkraftfahrzeuge
Allgemeine Betriebsausgaben

d) Haus- und Grundbesitz

e) Abschreibungen

f) AuBerplanmaBige Abschreibung

C

Ehrenamtliche Tatigkeit
Beitrdge an Organisationen
Landfrauenarbeit
Férderungsausgaben
Bildung

a) Bildungswerk

b) Berufsbildungswerk

c) sonstige Bildungsveranstaltungen
Steuern

Sonstige Aufwendungen
Unvorhergesehenes

&L

ABGLEICHUNG:

Einnahmen
Ausgaben

Jahresfehlbetrag
Jahresiliberschuss

Bayerischer
BauernVerband

Rechnungs-
abschluss (RA)
2021

24.972.735,87 €

1.450.000,00 €
692.329,61 €
5.111.141,82 €

656.383,37 €

0,00 €
897.599,64 €
489.820,53 €

204.057,81 €
4.433.077,64 €
66.058,21 €

100.558,35 €
39.073.762,85 €

24.216.428,03 €

350.716,88 €
4.124.909,16 €
334.728,86 €
916.269,27 €
0,00 €

29.943.052,20 €

2.338.074,79 €
1.451.129,24 €

577.132,29 €
1.259.939,72 €

2.398.567,63 €
221,42 €
418.938,13 €
441.115,39 €

219.722,62 €

39.047.893,43 €

39.073.762,85 €

39.047.893,43 €

0,00 €

25.869,42 €



